

## می خواهیم طراح وب شوم

طی چند سالی که در حوزه طراحی سایت فعالیت داشته ایم زیاد پیش آمده دوستانی در مورد شغل طراحی سایت از ما سوالاتی کرده اند که در چند مورد خلاصه کرده ایم:

- ✓ از کجا باید شروع کنیم؟
- ✓ چقدر طول میکشه یاد بگیریم؟
- ✓ با چه نرم افزاری کار می کنید؟
- ✓ شنیدم درآمدش خیلی خوبه! درسته؟
- ✓ تضمین شغلی داره؟

در این مقاله سعی می کنیم با پاسخ دادن به این سوال ها دوستان علاقه مند به این گرایش را راهنمایی کنیم. به هر دلیلی شما با طراحی وب سایت آشنا شده اید و ما پیشنهاد می دهیم قبل از سوال اول یک سوال دیگر هم مطرح نمایید:



- یک طراح وب چه شرایط و روحیاتی باید داشته باشد؟

اصلی ترین دلیلی که برای طرح سوال بالا و قرار دادن اون در اولویت اول سوالها داریم این است که بی شک افرادی که از راه مورد علاقه خود کسب درآمد دارند در طولانی مدت از موفق ترین افراد در زمینه کاری خود هستند. پس بهتر است قبل از اینکه سراغ شغل یا رشته خاصی بروید مطمئن شوید که به آن علاقه مند هستید و یا حداقل می توانید به راحتی با شرایط آن کنار بیایید و به آن علاقه مند شوید

حال پاسخ سوالها را از دید تجربیات ما را بخوانید:

### سوال اول) طراحی سایت چه شرایط و روحیاتی نیاز دارد؟

در جواب این سوال چند پیش نیاز را در خود بررسی کنید:

- ✓ روزانه چند ساعت پشت کامپیوتر می نشینید؟
- ✓ چقدر به مسائل فنی سخت افزاری و نرم افزاری کامپیوتر وارد شده اید؟
- ✓ در کارهایی که انجام می دهید چقدر به جزئیات توجه میکنید و برای آنها حوصله خرج میکنید؟

اولین و مهمترین ابزاری که در این شغل شما با آن اوقاتتان را خواهید گذراند کامپیوترتان خواهد بود پس اگر زیاد با این وسیله احساس راحتی نمیکنید و تاکنون اقبال زیادی به کار با آن (مداوم و طولانی) نداشته اید اندکی کار مشکل خواهد شد. اگر فکر میکنید که میتوانید این با این قضیه کنار بیایید یا به هر صورت آن را حل خواهید کرد می توانیم پیشنهاد بعدی را بررسی کنیم وگرنه از همین جا تکلیف روشن است و به احتمال زیاد این شغل مناسب شما نخواهد بود.

گاهی اوقات در مرحله ای از کدنویسی یا الگوریتم برنامه به مشکلی برمی خورید که باید بتوانید از عهده ی آن برآیید. باید بتوانید به راحتی از منابع مختلف آنلاین و یا آفلاین مانند فروم ها و یا کتب مربوطه جواب سوال خود را بیابید. این مرحله شاید چند روز هم وقت شما را بگیرد که البته در ازای آن یک تجربه ارزشمند و ناب به دست خواهید آورد ولی در هر سطحی که باشید غالباً به این گیرها خواهید رسید. شخصی می تواند از عهده ی این شرط برآید که روحیه و امید بالایی داشته باشد و از تلاش زیاد خسته نشود.

در حل مساله بالا غالباً نیاز خواهید داشت که در منابع لاتین به دنبال پاسخ باشید ، پس حتماً باید تسلط خوبی به زبان انگلیسی (حداقل در سطح خواندن) داشته باشید. اگر در حال حاضر با زبان انگلیسی مشکل دارید و همیشه درس زبان را با نمره پایینی گذرانده اید نگران نباشید با راه کارهایی که بزودی به شما ارائه خواهیم داد و با اندکی پشتکار می توانید تسلط خود را بالا ببرید پس نگران نباشید ما و هزاران دوست دیگر با شما هستیم و یاریتان می کنیم تا این مرحله را پشت سر بگذارید.

طراحی وب در حقیقت به دو گرایش اصلی طراحی سایت و برنامه نویسی تقسیم می شود. ورود به هر گرایش استعداد های خاصی را می طلبد. به عنوان مثال کسی که وارد گرایش طراحی (در حوزه وب) می شود هر چه سلیقه گرافیکی بهتری داشته باشد و تسلط بیشتری روی مسائل روانشناسی رنگ ها و رابط ها و تجارب کاربری پیدا کند موفق تر خواهد بود. در گرایش برنامه نویسی شما با این مسائل کمتر سر و کار دارید و بیشتر باید روی الگوریتم و ساختارهای برنامه نویسی ، روش های بهینه سازی سایت ، حفاظت از داده ها و در کل مهندسی های نرم افزار تمرکز کنید و آموزش ببینید.

شرایط دیگری هم هست که به دلیل اشتراک در غالب کارها آنها را مختص به طراحی وب نمی کنیم. به عبارتی هر کجا مشغول به کار شوید تا حدودی با آنها سر و کار دارید ، ذکر آنها از حوصله ی این یادداشت خارج است و بی جهت ذهن شما را درگیر خواهد ساخت.

## سوال دوم ) از کجا و چگونه باید شروع کنیم ؟

شروع همیشه سخت است. ولی یک شروع حساب شده ، درست و با انرژی بی شک شما را در مسیر موفقیت قرار خواهد داد. این وظیفه ماست که بهترین و سریع ترین راه را به شما نشان دهیم و در کنارتان باشیم تا در مسیر قرار بگیرد و به تنهایی بتوانید ادامه دهید. پس نگران نباشید شما را دقیق راهنمایی خواهیم کرد.

به اختصار منابع آموزشی و مراحل که باید طی کنید را ذکر می کنم و بزودی در یک یادداشت مجزا بصورت کامل تر به این مساله خواهیم پرداخت.

ابتدا شما باید با اصول وب آشنا شوید. یکسری مفاهیم و اصطلاحات را فرا بگیرید. مراحل ایجاد و اجرا و نمایش یک صفحه وب را بدانید تا یک دید کلی نسبت به مسیر حرکت داشته باشید . بعد از آن باید حداقل به دو زبان کدنویسی HTML و CSS رجوع کنید، آنها را فرا بگیرید و با تکیه به تمریناتی که به شما معرفی میکنیم تسلط خود را بالا ببرید. پس از آن با دو زبان برنامه نویسی سمت سرور و سمت کاربر آشنا خواهید شد که با یک تصمیم گیری درست یکی از آنها را باید برگزینید و ادامه دهید تا به مراحل حرفه ای وارد شوید.

در این بین با چند نرم افزار گرافیکی و کدنویسی هم آشنا می شوید که باید تلاش کنید تسلط عمومی تان را روی آنها بالا برده و

بصورت تخصصی در جهت فعالیت خود به کارشان گیرید.  
در فراگیری عجول نباشید، آهسته ولی پیوسته قدم بردارید تا حرفه ای شوید.

### سوال سوم ( چقدر طول میکشه یاد بگیریم؟

فقط می توانم بگویم اگر بخواهید و تلاش کنید مدت زمان یادگیری شما کاهش می یابد. بسته به تعریفی که شما از یادگیری دارید و هدفی که دارید ممکن است یک روز تا ده سال و یا بیشتر زمان نیاز داشته باشید.  
اگر بخواهید حرفه ای و تخصصی یاد بگیرید البته باید تلاش زیادی کنید و زمان زیادی را پشت سر بگذارید. زمان زیاد به این معنا نیست که حجم مطالب بالاست یا پیچیدگی مباحث زیاد است. بیشتر به این دلیل است که شما در طول زمان با مشکلات متفاوتی برخورد خواهید کرد که حل کردن هر کدام از آنها بر تجربیات ضروری مورد نیاز یک حرفه ای می افزاید. وگرنه زبانهای برنامه نویسی و کدنویسی تحت وب نیز مانند بقیه زبانهای سطح بالاست و اگر قبلاً هر نوع برنامه نویسی کار کرده باشید سریع پیشرفت خواهید کرد و فقط نیاز است که در طول زمان با ساختار و دسترسی های تحت وب آشنا شوید.

### سوال چهارم ( با چه نرم افزاری کار می کنید؟

با نرم افزارهای متفاوتی آشنا خواهید شد و در هر کدام بسته به گرایش خاصی که به آن ورود نموده اید باید یک تسلط حداقلی داشته باشید و آن را افزایش دهید.

در یک دسته بندی کلی می توان نرم افزارها را در دو گروه مجزا قرار داد:

نرم افزارهای گرافیکی (برداری و پیکسلی): مانند فتوشاپ، ایلوستریتور، کورل دراو و...

نرم افزارهای کدنویسی: مانند Dreamweaver, Aptana Studio, SublimeText, Notepad+ و...

در مورد نرم افزارهای برنامه نویسی این نکته را بدانید که گروه نرم افزارها فقط روند کدنویسی شما را سرعت تر و مرتب تر می کنند و شما میتوانید تمام کدهای خود را حتی در یک فایل Notepad ساده بنویسید.

### سوال پنجم ( شنیدم در آمدش خیلی خوبه!درسته؟

مشاغل آی تی در کل دنیا در حال حاضر از لحاظ درآمد حاصله یا در صدر قرار دارند و یا با سرعت زیادی رو به رشد هستند. به قطع درآمد یک طراح وب در ایران و آمریکا و یا بسیاری از کشورهای دیگر (با فرض سطح یکسان برنامه نویس) اصلاً قابل مقایسه نیست.

یکی از اصلی ترین عواملی که تعیین کننده در آمد شماست توانایی شما در گرفتن تعداد پروژه های بیشتر است. هر چقدر شما فعال تر باشید و تیم قوی تری داشته باشید (و در صورتی که آزادکار و مستقل هستید توانایی های بیشتری را در خود ایجاد کرده باشید) تعداد پروژه های موفق بیشتری خواهید داشت و در گذشت زمان، توانایی انجام پروژه های بزرگتری را خواهید داشت. پروژه های بزرگ و موفق خود یک عامل مهم در نشان دادن توانایی شما به دیگران و ایجاد حس اعتماد در مشتری است که بصورت تصاعدی هر مشتری راضی یک مشتری جدید به شما معرفی میکند. هر چند طی این روال به سادگی این چند خطی که خواندید نیست ولی دست نیافتنی هم نیست و رابطه مستقیمی با تلاش شما دارد.

### سوال ششم ( تضمین شغلی داره؟

مهمترین ضامن ثبات شغل شما در این قبیل کسب و کارها، فقط و فقط تخصص شماست. هر چقدر تخصصی تر وارد یک حرفه

شويد ضمانت كار خود را بالاتر برده ايد. يك نکته مهم را هميشه مد نظر داشته باشيد هر چقدر تخصص بالاتري داشته باشيد در ازاي زمان كمتر پول بيشترى دريافت خواهيد كرد اين مساله كاملاً طبيعى است ، چون شما رقيب كمترى داريد. و چند نکته ديگر ...

به روز باشيد:

يك خطر جدى هميشه شما را تهديد مى كند. هيچ وقت به داشته هايتان بسنده نكنيد. تخصص مقطعى است . با گذشت زمان مفهوم و جاىگاه تخصص در هر زمينه اى تغيير مى كند. به اطراف خود نگاه كنيد! حدوداً تا ۲۰ سال پيش مقطع ليسانس نسبتاً مقطع تحصيلى بالايى بود. ولى در حال داشتن مقطع تحصيلى ليسانس در بسيارى از موقعيت هاى شغلى يك پيش نياز حداقلى محسوب نمى شود. برخلاف عقيدة ي عرف ، حجم معلومات و مطالب كسب شده توسط يك دانشجوى مثلاً مهندسى الكترونيك نسبت به ۲۰ سال پيش بسيار بيشتر است. ارتباطات و رسانه ها گسترش پيدا کرده اند ولى نياز جامعه نيز افزايش پيدا کرده است. به عبارتى رشد نيازها بسيار بيشتر از رشد حجم معلوماتى يك دانش آموخته ي مقطع ليسانس شده است و به همين دليل مى باشد كه به ظاهر ليسانس بى ارزش شده است.

به طراحى سايت بر مى گرديم. ۱۰ سال پيش اگر كسى كدنويسى HTML و استايل نويسى inline بلد بود و يا حداقل مى توانست از طريق تب Design نرم افزارهاىي مانند Frontpage يك صفحه وب استاتيك بسازد مى شد نام طراح وب بر او گذاشت و چه درآمدهاىي كه مى توانست داشته باشد. ولى بعد از گذشت چند سال و رشد سريع رايانه ها و ارتباطات ، امروزه حتى بسيارى از مديران و سردبيران وب سايت ها هم به زبان HTML و CSS در حد نياز خود تسلط دارند. امروز حداقل ها براى يك طراح وب متوسط (شايد هم معمولى) تسلط كامل بر HTML, CSS, javascript و آشنائى سطحى با زبانهاى سمت سرور و توانائى كار با پلاگين ها و اسكريپت هاى سمت سرور و كاربر ، بهره گيرى از سرويس هاى آنلاين (مانند درگاههاى پرداخت و وب سرويس ها) ، آشنائى با متدهاى طراحى روز ، رابط هاى كاربرى و مفهوم تجربه كاربرى مى باشد. قاعداً بايد مرتب خود را بروز نگه داريد و آخرين مقالات تخصصى را دنبال كنيد تا هميشه متخصص باقى بمانيد.

صبر داشته باشيد:

يك شبه پولدار شدن را فراموش كنيد. در اين مسير صبر داشته باشيد. شايد مجبور شويد مدت زيادى كار رايگان انجام دهيد يا در پروژه ها مشاركت داشته باشيد و يك دهم حق واقعى خود را دريافت كنيد . اين مراحل لازم است. چون علاوه بر كسب تجربه و آشنائى با بازار كار به شما اعتبار مى بخشد و باعث مى شود كه شناخته شويد. در اين مرحله هر چقدر انتظارات مالى خود را كم كنيد و در عين حال توانائى هاى خود را معرض ديد كارفرماها و يا مدير پروژه قرار دهيد و آنها را اثبات كنيد بيشتر ديده مى شويد و سريعتر وارد مراحل جدى كار مى شويد. خود را به ديگران اثبات كنيد و مطمئن باشيد كه كم كم شناخته خواهيد شد و به شما روى مى آورند تا يك كار با كيفيت و تخصصى برايشان اجرا كنيد. در اين مرحله نوبت شماست كه جانب انصاف را رعايت كنيد تا اين روال روى آوردن ها رو به زوال نرود.

نوشته شده توسط:

<https://sitedesign-co.com/%D9%85%D9%82%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA-%D8%B7%D8%B1%D8%A7%D8%AD%DB%8C-%D8%B3%D8%A7%DB%8C%D8%AA/%D9%85%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D9%85-%D8%B7%D8%B1%D8%A7%D8%AD-%D9%88%D8%A8-%D8%B4%D9%88%D9%85>